
 
 

 

 
 
 

ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 
ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการเข้าฟังการประชุม และการรกัษาความสงบเรยีบร้อย 

ของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลรมิโขง พ.ศ.2566 
    

   ด้วยที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ย่อมเป็นที่เคารพและเป็นเขตหวงห้าม
บุคคลซึ่งเข้าไปในที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ต้องประพฤติตนให้เรียบร้อย มีสัมมาคารวะ 
และต้องแต่งกายตามที่กำหนดไว้ในระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 

   อาศัยอำนาจตามความในหมวด ๑ ข้อ ๑๖ (๔) หมวด ๒ ข้อ ๒๔ วรรค ๓ และหมวด ๙ แห่ง 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๗ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒)
พ.ศ.๒๕๕๔ และมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เมื่อคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง  
สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2  วันที่  28  กันยายน  2566 ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง  จึงออก
ระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 

   ข้อ  ๑  สถานที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง เป็นสถานที่ที่ควรแก่การเคารพ 
ผู้เข้าไปจะต้องแต่งกายสุภาพ ประพฤติตนให้เรียบร้อย และอยู่ ณ ที่ซึ่งจัดไว้ 

(๑) การแต่งกายของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ผู้บริหารองค์การ
บริหารส่วนตำบลริมโขง และผู้ช่วยผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ให้แต่งกายเครื่องแบบสีกากี      
ในวันเริ่มประชุม ในวันระหว่างสมัยประชุม และวันปิดประชุม ทั้งการประชุมสมัยสามัญและสมัยวิสามัญ 

(๒) การแต่งกายของพนักงานส่วนตำบลหรือเจ้าหน้าที ่ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลริมโขง ที่เข้าไปในที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ให้แต่งกายเครื่องแบบสีกากีหรือชุด
สากลนิยมที่สุภาพเรียบร้อยทุกครั้งที่มีการประชุม 

   ข้อ  ๒  ในการประชุมห้ามบุคคลภายนอกเข้าไปในที่ซึ่งจัดไว้สำหรับผู้บริหารองค์การบริหาร
ส่วนตำบลริมโขง และผู้ช่วยผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 
พนักงานส่วนตำบลหรือเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 

   ข้อ  ๓  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง มีอำนาจอนุญาตให้ประชาชนเข้าฟัง
การประชุมของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลได้ ตามระเบียบที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขงกำหนด 
ดังนี้ 

(๑) บุคคลผู้ไม่มีหน้าที่เกี่ยวข้องจะเข้ารับฟังการประชุมได้ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจาก
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง และให้อยู่ในที่ซึ่งจัดไว้ให้เท่านั้น 

(๒) แต่งกายด้วยชุดสุภาพเรียบร้อย 

   ข้อ  ๔  ในที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ห้ามผู้ใดกระทำการดังต่อไปนี้ 
(๑) ห้ามนำอาวุธเข้าห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 
(๒) ห้ามใช้ถ้อยคำไม่สุภาพ กล่าวคำหยาบคาย เสียดสี หรือใส่ร้าย 
(๓) ห้ามแสดงกิริยาอันพึงรังเกียจ 
(๔) ห้ามก่อกวนความสงบเรียบร้อย หรือกระทำการให้เสื ่อมเสียเกียรติของที่

ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง  หรือจงใจกระทำการใดๆ อันเป็นเหตุรบกวนกิจการของที่ประชุม
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบริหารส่วนตำบล  



(๕) ห้ามใช้เครื ่องมือสื่อสารใดๆ ซึ ่งก่อให้เกิดการรบกวน  และห้ามสูบบุหรี่ใน      
ห้องประชุมสภาองค์การบริหารริมโขง 

(๖) ห้ามผู้เข้าร่วมฟังการประชุมเข้าห้องประชุมหลังจากดำเนินการประชุมไปแล้ว
เกิน 30 นาที 

(๗) ห้ามขัดคำสั่งของประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 
(๘) ในระหว่างการประชุม ห้ามเข้า – ออกบริเวณที่ประชุมสภาองค์การบริหาร   

ส่วนตำบลริมโขงโดยไม่มีความจำเป็น 

   ข้อ  ๕  ในขณะประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขงอยู่ ถ้าผู้ใดละเมิดระเบียบการ
ประชุมนี้หรือกระทำการผ่าฝืน ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล มีอำนาจตักเตือน ห้ามปราม ให้ถอน 
คำพูดหรือให้กล่าวคำขอขมาในที่ประชุมสภาองค์การบรหิารส่วนตำบล หรือห้ามไม่ให้พูดต่อไปหรอืสัง่ให ้     ผู้
ละเมิดออกไปเสียจากที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก็ได้ 

(๑) ในกรณีขัดคำสั่งประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง หรือก่อกวน
ความสงบเรียบร้อย หรือกระทำการเสื ่อมเกียรติของที ่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ริมโขง 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง มีอำนาจสั่งให้ผู้นั้นหยุดการกระทำนั้น หรือสั่งให้ออกไปจากที่
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขงครั้งนั้น โดยมีหรือไม่มีกำหนดเวลาก็ได้ 

(๒) ในกรณีประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง สั่งให้ผู้ใดออกจากที่ประชุม
หากผู้นั้นขัดขืน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง มีอำนาจสั่งเจ้าหน้าที่ซึ่งได้รับแต่งตั้งจากผู้บริหาร
องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ให้ทำหน้าที่รักษาความสงบเรียบร้อยของที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลริมโขง  นำตัวผู้นั้นออกจากที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง หรือออกไปให้พ้นบริเวณ       
ที่ประชุมก็ได้ 
   ข้อ  ๖  ถ้าเกิดมีการส่งเสียงเอ็ดอึงในที ่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง จน
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขงเห็นว่าไม่สามารถจะรักษาระเบียบการประชุมให้เป็นที่เรียบร้อยได้ 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง มีอำนาจสั่งหยุดพักการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง
ไว้ช่ัวคราว 

   ข้อ  ๗  ในกรณีที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง เกิดอลเวงจนสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลริมโขง ไม่สามารถรักษาระเบียบการประชุมไว้ได้ ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
ริมโขง สั่งปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 

   ข้อ  ๘  คำสั่งประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ตามความในระเบียบนี้ให้เป็น
เด็ดขาดผู้ใดจะโต้แย้งมิได้ 

   ข้อ  ๙  ให้ประธานสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลริมโขง เปน็ผู้รักษาการตามระเบียบนี ้
 

ประกาศ ณ วันที่  28  เดือนกันยายน  พ.ศ.2566 
 

 
 

(นายสุจิน  สทิธิราช) 
ประธานสภาองค์การบรหิารส่วนตำบล 



 
 

 

 

 

 

 
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 
เรื่อง  ระเบียบว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการเข้าฟังการประชุม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 

ของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลรมิโขง  พ.ศ. 2566 
 

   ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ได้ดำเนินการจัดทำระเบียบสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลริมโขง ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการเข้าฟังการประชุม และการรักษาความสงบเรียบร้อยของสภา
องค์การบริหารสว่นตำบลรมิโขง พ.ศ.๒๕๖6 ในคราวการประชุมสภาองค์การบรหิารสว่นตำบลรมิโขง  สมัยวิสามญั 
สมัยที่  2 ประจำปี พ.ศ.2566  เมื่อวันที่ 28 กันยายน  2566   

   ดังนั้น เพื่อให้การออกระเบียบตังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และสามารถใช้บังคับได้
อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล จึงประกาศใช้ระเบียบสภาองศ์การบริหารส่วนตำบลริมว่าด้วยหลักเกณฑ์
และวิธีการเข้าฟังการประชุม และการรักษาความสงบเรียบร้อยของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง พ.ศ.2566  
โดยให้มีผลบังคับใช้ได้นับถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศนี้ 

   จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  28  เดือนกันยายน  พ.ศ.2566 
 
 
 

(นายสุจิน  สทิธิราช) 
ประธานสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลริมโขง 

 
 
 


